令和６年７月１９日

報道機関各位

 長岡市観光・交流部国際交流課長

長岡市国際交流協会は、（株）原信様の全額寄付により、1991 年から「原信サ

マースカラシップ」事業を実施しています。この事業は、長岡市および姉妹都市

である米国テキサス州フォートワース市の参加生が相互にお互いの家にホーム

ステイする参加費無料の奨学金プログラムです。ウイルス禍の中断を経ながら

も今年で30回目の開催を迎え、青少年の人材育成を牽引するプログラムとして、

海外でも高く評価されています。

このたび、長年にわたり、長岡市の青少年の国際的視野を備えたグローバル人

材の育成に寄与されてきた同社に対し、長岡市長から感謝状を贈呈します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

市長感謝状贈呈式

１ 日 時 令和６年８月６日（火） 午後５時３５分～６時

２ 場 所 アオーレ本庁舎 ３階 市民交流ホールＤ

３ 被表彰者  株式会社 原信

４ 出席予定者 磯田 達伸 長岡市長

原  和彦  株式会社原信 代表取締役会長

５ その他

贈呈式に先立ち同会場において、2024 年度原信サマースカラシップ参加

生（長岡市 8人、フォートワース市 8人）が、長岡市長を表敬訪問しま

す。こちらもぜひ取材ください。

日 時 令和６年８月６日（火） 午後５時１５分～５時３５分

30 年にわたる国際交流地域貢献事業

㈱原信へ市長感謝状を贈呈 長岡市

問い合わせ：国際交流課 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７